
 
 

 

Av. Rio Grande do Sul, nº 1345 – Emp. Evolution Business Center - Sls. 803/806 (8º andar) | Bairro dos Estados 
CEP: 58030-021 - João Pessoa/PB | CNPJ 14.918.711/0001-54 | Insc. Municipal: 123364-5 

Tel.: (83) 3221-8993 / 3506-8993 / 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br | E-mail: 
secretariageral@caupb.gov.br 

RETIFICAÇÃO Nº 1, DE 28 DE AGOSTO DE 2023 
 
ALTERA O EDITAL CAU PB 01/2023 DE SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTUDANTES PARA REALIZAÇÃO DE 
ESTÁGIO REMUNERADO TEMPORÁRIO JUNTO À ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO (ASCOM) DO 
CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA PARAÍBA.  
 
O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais, na forma da lei e de acordo com o Edital CAU/PB nº 01/2023, publicado no site do CAU/PB 
em 14/08/2022, resolve:  
 

1. RETIFICAR a tabela do item 8.0 na página 6:  
 
ONDE SE LÊ: 

 

8. CRONOGRAMA 

 

DATA ETAPAS DE SELEÇÃO 

14/08/2023 (segunda) ● Divulgação do Edital e início das 
inscrições. 

25/08/2023 (sexta, até às 23h59) ● Prazo final das inscrições 

28/08/2023 (segunda, a 
partir das 12h) 

● Análise das candidaturas da Etapa 1. 

● Divulgação do resultado da Etapa 1. 

● Envio do e-mail com as informações 
referentes à Etapa 2. 

29/08/2023 (terça, até 18h) ● Prazo para confirmação e 
aceite do convite para a Etapa 2. 

30 e 31/08/2023 (quarta e quinta) ● Período de entrevistas da Etapa 2, a 
serem realizadas das 08h às 12h. 

01/09/2023 (sexta, a partir das 
12h) 

● Divulgação do resultado final da seleção e 
consolidação da classificação final. 
● Envio das informações exclusivamente 
por e-mail. 

De 04 a 08/09/2023 (segunda 
a quinta) 

● Período de assinatura do contrato. 

11/09/2023 (segunda) ● Início do estágio. 

 

 



 
 

 

Av. Rio Grande do Sul, nº 1345 – Emp. Evolution Business Center - Sls. 803/806 (8º andar) | Bairro dos Estados 
CEP: 58030-021 - João Pessoa/PB | CNPJ 14.918.711/0001-54 | Insc. Municipal: 123364-5 

Tel.: (83) 3221-8993 / 3506-8993 / 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br | E-mail: 
secretariageral@caupb.gov.br 

LEIA-SE: 

 

8. CRONOGRAMA 
 

DATA ETAPAS DE SELEÇÃO 

14/08/2023 (segunda) ● Divulgação do Edital e início das 
inscrições. 

01/09/2023 (sexta, até às 23h59) ● Prazo final das inscrições 

04/09/2023 (segunda, a 
partir das 12h) 

● Análise das candidaturas da Etapa 1. 

● Divulgação do resultado da Etapa 1. 

● Envio do e-mail com as informações 
referentes à Etapa 2. 

05/09/2023 (terça, até 18h) ● Prazo para confirmação e 
aceite do convite para a Etapa 2. 

06/09/2023 (quarta) ● Período de entrevistas da Etapa 2, a 
serem realizadas das 08h às 12h. 

08/09/2023 (sexta, a partir das 
12h) 

● Divulgação do resultado final da seleção e 
consolidação da classificação final. 
● Envio das informações exclusivamente 
por e-mail. 

De 11 a 15/09/2023 (segunda a 
quinta) 

● Período de assinatura do contrato. 

18/09/2023 (segunda) ● Início do estágio. 

 

Os demais itens permanecem inalterados.  

 

João Pessoa, 28 de agosto de 2023. 

 

 

 

Eduardo de Oliveira Nóbrega Filho 

Presidente do CAU/PB 

 


